
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________
о т  ^  ДЕК 2025
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.09.2022 № 2385 «О создании рабочей группы по 
обследованию мест, нахождение в которых может причинить вред 
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию на территории Верхнесалдинского
городского округа»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, в связи с 
кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.09.2022 № 2385 «О создании рабочей группы по 
обследованию мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию на территории Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 16.08.2024 № 1749) следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 - 3 слова «Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»;

2) в преамбуле слова «Об определении на территории 
Верхнесалдинского городского округа мест, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в 
которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 
родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия 
с участием детей» заменить словами «Об определении на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в 
которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения



2

родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия 
с участием детей»;

3) в грифе утверждения в наименовании постановления слова 
«городского» заменить словом «муниципального»;

4) состав рабочей группы по обследованию мест, нахождение в которых
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию на территории
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.09.2022 № 2385 
«О создании рабочей группы по обследованию мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию на территории
Верхнесалдинского городского округа Свердловской области», изложить в 
новой редакции (прилагается);

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа http:/v-salda.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа



3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области 
от 2 2 ДЕК 2025 №
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.09.2022 № 2385 «О 
создании рабочей группы по обследованию 
мест, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному 
развитию на территории Верхнесалдинского 
городского округа Свердловской области»

СОСТАВ
рабочей группы по обследованию мест, нахождение в которых может 

причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

и

ФИЛИМОНОВ - председатель территориальной комиссии
1. Михаил Викторович Верхнесалдинского района по делам

несовершеннолетних и защите их прав, 
председатель рабочей группы

Члены рабочей группы

2. ДОЛ БИЛОВ А
Ксения Вячеславовна

- Начальник ОПДН ОУУП и ПДН МО МВД России 
«Верхнесалдинский» подполковник полиции 
(по согласованию)

3. МОРОЗОВ
Александр Николаевич

директор МКУ «Управление гражданской 
защиты»

НОВОСАДОВА
4. Елена Викторовна

- ведущий специалист отдела по социальной сфере 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа

САБАКАЕВА - инспектор отделения надзорной деятельности и
5. Евгения Валерьевна профилактической работы Верхнесалдинского

городского округа, городского округа Нижняя 
Салда, Елавного управления МЧС России по 
Свердловской области



- представители управляющих компаний
(по согласованию)


